
Abfluss
Débit
Portata

Koordinaten Höhe m ü.M. Fläche
Coordonnées Altitude m s.m. Surface km

2

Coordinate Altitudine m s.m. Superficie

Mittlere Höhe m ü.M. Vergletscherung
Altitude moyenne m s.m. Extension glacier %
Altitudine media m s.m. Ghiacciaio

Jan./Janv. Feb./Févr. März/Mars April/Avril Mai/Mai Juni/Juin Juli/Juillet Aug./Août Sept./Sept. Okt./Oct. Nov./Nov. Dez./Déc.
Genn. Febbr. Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Sett. Ott. Nov. Dic.

1 1
2 2
3 3
4 4
5 5

6 6
7 7
8 8
9 9

10 10

11 11
12 12
13 13
14 14
15 15

16 16
17 17
18 18
19 19
20 20

21 21
22 22
23 23
24 24
25 25

26 26
27 27
28 28
29 29
30 30
31 31

Tagesmittel

Moyenne
journalière

Media
giornaliera

l/s

+ 

– 

Maximum
Massimo

Minimum
Minimo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Media mensile

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Datum / Date / Data

l/s

Jahresmittel / Moyenne annuelle / Media annua l/s

Ganglinie der Tagesmittel
Hydrogramme des moyennes journalières
Andamento delle medie giornaliere

Dauerlinie der Tagesmittel (erreicht oder überschritten)
Courbe des valeurs classées des moyennes journalières (atteintes ou dépassées)
Curva di durata delle medie giornaliere (raggiunte o sorpassate)

Jahresmittel
Moyenne annuelle
Media annua

l/s

Periode / Période / Periodo

Monatsmittel
Moyenne mensuelle
Medie mensili

l/s

Maximum / Massimo
(Spitze / Pointe / Punta)
Jahr / Année / Anno

l/s
Dat.

Minimum / Minimo
(Tagesmittel / Moyenne
journ. / Media giornal.)

l/s
Dat.

Grösstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus grande
La più grande media annua

l/s
Mittlerer Abfluss
Débit moyen
Portata media

l/s
Kleinstes Jahresmittel
Moyenne annuelle la plus petite
La più piccola media annua

l/s

Dauer der Abflüsse (erreicht oder überschritten) / Débits classés (atteints ou dépassés) / Durata delle portate (raggiunte o sorpassate)

Tage / Jours / Giorni 1 3 6 9 18 36 55 73 91 114 137 160

l/s

l/s

Tage / Jours / Giorni 182 205 228 251 274 292 310 329 347 356 362 365

l/s

l/s

Geisslibach  -  Furtmüli, Schlattingen ZH 576

700 400 / 278 750 415.0 20.10

1999
172
177
212
193
185

186
185
209
196
201

206
191
186
202
210

217
213
200
192
184

177
172
171
168
165 - 

204
226
320
379 + 
299
259

238
225
213
212
216

233
341
309
273
243

225
213
206
202
203

202
199 - 
211
562

1396 + 

948
1332
770
601
507

472
455
449

457
452
410
431
467

432
382
372
861 + 
613

505
453
418
383
355

335
312
300
290
277

270
272
257
252
251

250
252
233
233
233
230 - 

228
221
216
213 - 
216

215
412 + 
292
265
260

275
276
281
288
281

334
380
344
408
400

369
344
343
360
346

343
325
307
308
338

258
250
241
239 - 
429

500
366
604
481
430

594
2504 + 
1607
1493
952

700
583
526
477
456

695
999
769
656
579

527
483
452
417
411
409

368
488
428
474
398

378
355
512
425
422

440
403
378
783 + 
605

508
449
416
387
366

566
454
415
389
368

363
388
388
342 - 
373

340
318
306
305
300

356
374
351
327
523

486
400
485
844
580

478
425
392
364
965 + 

543
452
399
381
357

352
339
322
307
288
280 - 

261
264
274
276
275

290
315
272
314
561 + 

373
329
301
283
284

289
286
283
275
268

256
255
243
266
248

249
249
256
239
234
232 - 

228
216
219
225
236

233
222
202
219
218

222
224
216
210
196 - 

198
238
224
215
312

330
237
237
240
321

391
325
375
420
493 + 

452
377
491
528 + 
461

402
357
331
318
301

286
277
271
266
252

244
237
234
233
234

226
226
226
222
243

222
218 - 
219
223
225
236

218 - 
245
336
290
267

271
252
246
268
714 + 

595
447
369
340
320

295
287
282
292
272

268
259
255
259
259

273
276
268
256
251

253 - 
296
278
322
345

330
325
344
321
314

304
319
381
460
450

372
340
375
740
573

466
416
371
357
527

774
998 + 
764
647
552
489

208 -  416 363 306 648 + 434 417 284 261 292 308 445

540 -  1960 1150 1030 3090 + 1820 2470 1430 1160 990 890 1840
28. 22. 9. 7. 12. 14. 20. 10. 21. 4. 10. 26.
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243
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273

IX

304

X

334

XI

365

XII

1
Tage
Jours
Giorni

1990 – 1999 ( 10 Jahre / années / anni )

266 275 242 224 254 254 208 157 -  162 180 253 318 + 

1930 2000 1230 -  2300 5810 + 4130 3400 2240 1410 1650 2250 2800
1995 1990 1990 1992 1994 1995 1993 1990 1991 1990 1995 1995

80.7 104 135 + 100 45.5 41.8 39.8 -  41.4 62.6 76.7 96.2 120
1990 1990 1993 1991 1992 1992 1998 1990 1998 1992 1991 1997

365 (1999) 233 166 (1998)

1999

1990 - 1999

1999

1990 - 1999

2504 1493 999 952 740 561 483 452 416 380 357 334

1425 948 739 640 500 396 341 302 272 240 218 203

312 287 272 256 240 233 222 213 199 185 172 165

190 178 167 153 139 127 116 102 83.9 73.3 55.7 41.4

Niederwasserabfluss während der Vegetationszeit durch Wasserentnahmen für landwirtschaftliche Bewässerungen reduziert.


